
Familien-Campingplatz Pommernland GmbH 

Dr.-Wachsmann-Straße 40, 17454 Zinnowitz, Tel.: (038377) 40348 

Fax: 40349   www.camping-zinnowitz.de     info@camping-zinnowitz.de 

 

Gebührenordnung 2025 

Camping 

  Hauptsaison 
17.04.-22.04. 
15.05.-07.09. 

20.12.-04.01.2026 

Nebensaison 
01.03.-17.04. 
22.04.-15.05. 

07.09.-01.11.2025 

Wintersaison 
05.01.-01.03. 

01.11.-20.12.2025 

Standgeld inkl. bis zu 2 Personen und Strom 

Campingfahrzeug bis 5m 

Campingfahrzeug bis 7m 

Campingfahrzeug über 7m 

 

 
   

Pro Nacht   

Pro Nacht 

Pro Nacht 

   

 

49,00 € 

51,00 € 

55,00 € 

   

 

33,00 € 

34,00 € 

36,00 € 

 

29,-€ 

Inkl. bis zu 2 Personen, 
Standgeld, TV 

Standgeld inkl. bis zu 2 Personen  

Zelt für bis zu 2 Personen   (max. 3m Länge) 

Zelt für bis zu 3 Personen   (max. 4m Länge) 

Zelt für bis zu 4 Personen   (max. 5m Länge) 

Zelt für max. 6 Pers. (max. 7m Länge) 

 

Zusätzliche Gebühren 

 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

 

 

36,00 € 

37,00 € 

38,00 € 

46,00 € 

 

22,00 € 

23,00 € 

24,00 € 

27,00 € 

Weitere Gebühren             
wie Nebensaison 

Pavillon Pro Nacht 20,00 € 10,00 €  

Energie pauschal* 

TV-Anschluss 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

4,00 € 

2,00 € 

5,00 € 

2,00 € 

 

     

PKW (Fahrzeug) 

Motorrad 

Anhänger 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

Pro Nacht 

4,50 € 

4,50 € 

4,50 € 

4,50 € 

4,50 € 

4,50 € 

 

Zusätzliche Personen 

Campinggebühr Erw. 

Campinggebühr erm. 1 

Campinggebühr erm. 2 

Besucher-Tageskarte 

Hund 

 

Pro Nacht/Person 

Pro Nacht/Person 

Pro Nacht/Person 

Pro Tag 

Pro Nacht 

 

13,50 € 

10,50 € 

6,00 € 

7,00 € 

6,00 € 

 

8,50 € 

6,50 € 

4,00 € 

7,00 € 

6,00 € 

 

Gasflaschentausch  ab 15,00 € 

Duschen   nach Verbrauch 

Mietbad   17,50 € für 2 Pers.    

    (weitere Personen +1€ pro Nacht)  

Reservierungsgebühr 15,00 € (Bearbeitungsgebühr)  

Ermäßigt 1 = Schüler ab 17 Jahren, Studenten, Azubis, Schwerbe-
hinderte ab 80%  

(Nachweis ist VOR Bezahlung eigenständig vorzulegen) 

Ermäßigt 2 = Kinder 3 - 16 Jahre 

* Ladung von E-Autos nicht zulässig 

Kurtaxe (Satzung 2024)   

pro Tag pro Person ab Vollendung des 6. Lebensjahres in der Zeit 
vom    01.01. - 31.03. 2,00 € 

 01.04. - 31.10. 2,80 €  

 01.11. - 31.12. 2,20 €        

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer          

Änderungen vorbehalten!     




